РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

26 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

 30 марта 2021 г.                                             с.Воинка   № 100

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Воинское

сельское поселение Красноперекопского

района   Республики Крым

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федеральным законом от

27.12.2019 № 473-ФЗ Федеральным законом от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного,

наркотического или иного токсического опьянения», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 №

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Воинский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Воинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, принятый решением 5-го заседания Воинского

сельского совета Красноперекопского района 1 созыва от 05.12.2014 г. № 29 следующие

изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

1.2. Пункт 2 статьи 83 изложить в новой редакции:

«2. Устав муниципального образования Воинское  сельское поселения

Красноперекопского района Республики Крым, муниципальный правовой акт о внесении

изменений и дополнений в устав муниципального образования Воинское сельское поселения

Красноперекопского района Республики Крым подлежат официальному опубликованию

(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их

официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан

опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования Воинское

сельское поселения Красноперекопского района Республики Крым, муниципальный правовой акт

о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Воинское сельское

поселения Красноперекопского района Республики Крым в течение семи дней со дня поступления

из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в

сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об

уставе муниципального образования Воинское сельское поселения Красноперекопского района

Республики Крым, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального

образования Воинское сельское поселения Красноперекопского района Республики Крым в

государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Крым,

предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О

государственной регистрации уставов муниципальных образований.»

2.Направить настоящее  решение  в управление Министерства  юстиции  Российской Федерации

по Республике Крым  для государственной  регистрации.

3.После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на информационных

стендах Воинского сельского поселения, в газете «Воинский вестник» и на официальном сайте

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район - Воинское сельское поселение

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет.

4.Настоящее решение вступает в силу после его   официального опубликования (обнародования).

5. Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 07.06.2021 с учетом требований о

необходимости государственной регистрации и официального опубликования решения.

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Воинского сельского совета-

глава администрации Воинского сельского поселения                                                     О.П.Дорош

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_210088/38084feafe8d34540f553e5a06ae34f42f41a6f3/#dst20
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/